Администрация
муниципального образования

«Город Глазов»
(Администрация города Глазова)

«Глазкар»!
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез
(Глазкарлэн Администрациез)

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

30. I S . S . O I S

Г. Глазов

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в Администрации
города Глазова, при замещении которых на гражданина после увольнения с

муниципальной службы налагаются ограничения при заключении трудового или
гражданско-правового договоров

В связи с изменениями штатного расписания Администрации города Глазова,
руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 №273 «О противодействии
коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в
Российской Федерации», Уставом города Глазова,

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы в
Администрации города Глазова, при замещении которых на гражданина после
увольнения с муниципальной службы налагаются ограничения при заключении
трудового или гражданско-правового договоров.

2. Признать утратившим силу распоряжение Администрации города Глазова от
04.06.2018 №121/од «Об утверлсдении перечня доллшостей муниципальной слулсбы в
Администрации города Глазова, при замещении которых на гражданина после
увольнения с муниципальной служсбы налагаются ограничения при заключении
трудового или гра>1сданско-правового договоров».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжсения возложсить руководителя
Аппарата Администрации города Глазова.

Глава города Глазова С.Н.Коновалов

УТВЕРЖДЕНО:
распоряжением Администрации
города Глазова
от « 50 » 12 2019г. № 2 2  9

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы в Администрации города Глазова, при

замецденни которых на гражданина после увольнения с муниципальной службы
налагаются ограничения при заключении трудового или гражданско-правового

договоров

1. Должности муниципальной службы в Администрации города Глазова, отнесён­
ные Реестром должностей муниципальной службы, утвержденным законом Удмуртской
Республики от 20.03.2008 № 10-РЗ «О муниципальной службе в Удмуртской Республике»
к высшей, главной группам должностей, замещение которых связано с коррупционными
рисками:

- первый заместитель Главы Администрации города Глазова по экономике, управлению
муниципальным имуществом и развитию города Глазова;

- заместитель Главы Администрации города Глазова по социальной политике;
- заместитель Главы Администрации по финансам, бюджетному планированию и учету;

заместитель Главы Администрации города Глазова по вопросам строительства, архи­
тектуры и жилищно-коммунального хозяйства;

- - ' руководитель Аппарата Администрации города Г лазова;
- ^  начальник управления финансов, наделенного правами юридического лица;
- --начальник управления жилищно-коммунального хозяйства, наделенного правами

юридического лица;
^  начальник управления архитектуры и градостроительства;
-J- начальник управления образования, наделенного правами юридического лица;

^  начальник управления дошкольного образования, наделенного правами юридического
лица;

- - -начальник управления культуры, спорта и молодежной политики, наделенного права­
ми юридического лица;

- 4- начальник управления организационной и кадровой работы;
- начальник архивного управления;
- --начальник управления учета и отчетности -  главный бухгалтер;
- _ начальник управления экономики, развития города, промышленности, потребитель­

ского рьшка и предпринимательства;
начальник управления имущественных отношений, наделенного правами юридическо­
го лица;

Г начальник управления записи актов гражданского состояния;
1̂- начальник правового управления - главный юрист;

j- начальник управления муниципального жилья;
начальник управления информатизации и связи;
начальник управления общественных связей;
заместитель начальника управления финансов, наделенного правами юридического
лица;
заместитель начальника управления финансов - начальник отдела прогнозирования и
исполнения бюджета управления финансов, наделенного правами юридического лица;

заместитель начальника управления жсилищно-коммуналыюго хозяйства по вопросам
благоустройства и городской инфраструктуры, наделенного правами юридического
лица;

4 заместитель начальника управления имущественных отношений, наделенного правами
юридического лица;

- заместитель начальника управления учета и отчетности - главный бухгалтер;
заместитель начальника управления -  начальник отдела развития предпринимательст­
ва и потребительского рынка управления экономики, развития города, промышленно­
сти, потребительского рынка и предпринимательства;
заместитель начальника управления -  начальник отдела организации проектного
управления управления экономики, развития города, промышленности, потребитель­
ского рынка и предпринимательства;
заместитель начальника управления образования, наделенного правами юридического
лица;
заместитель начальника управления - начальник отдела культуры управления культу­
ры, спорта и молодежной политики, наделенного правами юридического лица;
заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства;
заместитель начальника правового управления -  главный юрист;
заместитель начальника управления записи актов гражданского состояния;
заместитель начальника управления организационной и кадровой работы;
заместитель начальника управления - начальник отдела по работе с ведомственными
архивами архивного управления;
заместитель начальника управления муниципального жилья -  начальник отдела реали­
зации программ в жилищной сфере;
заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства по вопросам
жилищного хозяйства, наделенного правами юридического лица;

- заместитель начальника управления информатизации и связи;
- 4- начальник отдела мобилизационной работы и режима секретности;
- 4  начальник отдела по делам опеки, попечительства и семьи;
- начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям;

2. Должности муниципальной службы в Администрации города Глазова, отнесённые
Реестром должностей муниципальной службы, утвержсденным законом Удмуртской Рес­
публики от 20.03.2008 № 10-РЗ «О муниципальной службе в Удмуртской Республике» к
ведущей группе должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками:

начальник отдела казначейского исполнения бюджета управления финансов;
начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности управления финансов - главный
бухгалтер управления финансов;
начальник отдела общего и дополнительного образования и воспитания управления
образования;
начальник отдела эксплуатации жилого фонда и осуществления контроля управления
жилищно-коммунального хозяйства;

-4 начальник отдела управления имуществом управления имущественных отношений;
- начальник отдела земельных ресурсов управления имущественных отношений;
f -  начальник отдела градостроительства управления архитектуры и градостроительства;
- начальник отдела муниципального заказа управления финансов;
- начальник отдела благоустройства управления жилищно-коммунального хозяйства;
- заместитель начальника отдела прогнозирования и исполнения бюджета управления

финансов;

I

С

- ^заместитель начальника отдела казначейского исполнения бюджета управления
финансов;

- 4 -  начальник сектора воспитательно -образовательной и коррекционной работы;
начальник сектора по делам несовершеннолетних;

- . начальник сектора по работе с обращениями граждан управления общественных свя-
—Г I зеи;
7, начальник сектора городской среды управления архитектуры и градостроительства;
■•4- начальник сектора по физической культуре, спорту и молодежной политике управле­

ния культуры, спорта и молодежной политики;
- начальник сектора организационно-правовой работы - юрисконсульт управления жи­

лищно-коммунального хозяйства;
- начальник сектора учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях -  юрискон­

сульт управления муниципального жилья;
-4' начальник сектора учета и отчетности управления имущественных отношений;
4- начальник сектора арендных отношений отдела земельных ресурсов управления иму­

щественных отношений.

г 1

Администрация «Глазкар»
муниципального образования муниципал кылдытэтлэн

«Г ород Г лазов» Администрациез
(Администрация города Глазова) (Глазкарлэн Администрациез)

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

li-o a .io lo ____________  № i ‘50loo,
ТГ

г. Глазов

О внесении изменений в перечень должностей муниципальной службы в
Администрации города Глазова, при замещении которых на гра^кданина после

увольнения с муниципальной службы налагаются ограничения при заключении
трудового или гражданско-правового договоров, утвержденный распоряжением

Администрации города Глазова от 30.12.2019г. №229/од

В связи с изменениями штатного расписания Администрации города Глазова,
руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 №273 «О противодействии
коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в
Российской Федерации», Уставом города Глазова,

1. Внести в перечень должностей муниципальной службы в Администрации
города Глазова, при замещении которых на грюкданина после увольнения с
муниципальной службы налагаются ограничения при заюпочении трудового или
гражданско-правового договоров, утверясденный распоряжением Администрации города
Глазова от 30.12.2019г. №229/од следующие изменения:

1.1. в пункте 1:
слова «- заместитель начальника управления -  начальник отдела организации

проектного управления управления экономики, развития города, промыщленности,
потребительского рьшка и предпринимательства» исключить;

дополнить словами «заместитель начальника управления имущественных
отношений, наделенного правами юридического лица, - начальник отдела управления
имуществом»;

слова «заместитель начальника управления образования, наделенного правами
юридического лица» заменить словами «заместитель начальника управления по общему и
дополнительному образованию, наделенного правами юридического лица»;

дополнить словами «заместитель начальника управления образования по
дошкольному образованию, наделенный правами юридического лица»;

слова «начальник управления дошкольного образования, наделенного правами
юридического лица» исключить;

слова «начальник правового управления -  главный юрист» заменить словами
«начальник правового управления»;

слова «заместитель начальника правового управления -  главный юрист» заменить
словами «заместитель начальника правового управления»;

слова «начальник управления информатизации и связи», «заместитель начальника
управления информатизации и связи» исключить;

1.2. в пункте 2:
слова «начальник отдела управления имуществом управления имущественных

отношений» исключить;
слова «начальник сектора воспитательно-образовательной и коррекционной

работы» заменить словами «начальник отдела дошкольного образования управления
образования;

слова «начальник сектора организационно-правовой работы -  юрисконсульт
управления жсилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «начальник сектора
организационно-правовой работы управления жилишно-коммунального хозяйства»;

слова «начальник сектора учета гражщан, нуждающихся в жилых помещениях -
юрисконсульт управления муниципального жсилья» заменить словами «начальник сектора
учета граждан, нуждающихся в жсилых помещениях управления муниципального жилья».

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить руководителя
Аппарата Администрации города Г лазова.

Глава города Глазова /  Р  С.Н.Коновалов

И
1*т1.1;

i v  J ii

Администрация
муниципального образования

«Город Глазов»
(Администрация города Глазова)

«Глазкар»
муниципшт кылдытэтлэн

Адми
(Глазкарлэн

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

DS.

^иcтpaциeз
Администрациез)

г. Глазов

О внесении изменений в перечень должностей муниципальг[ой службы в
Администрации города Глазова, при замещении которых на гралсданина

после увольнения с муниципальной службы налагаются ограничения при
заключении трудового или грааданско-правового договоров, утвержденный

распоряжением Администрации города Глазова от 30.12.20|l9 № 229/од
(в редакции распоряжения Администрации города Глазова от 17.09.2020 №  190/од)

страции города

38 №  273 «О

ажданина после

|при заюпочении

распоряжением

В связи с изменениями штатного расписания Адмииг

Глазова, руководствуясь Ф едеральным законом от 25.12.20

противодействии коррупции», Ф едеральным законом от 02.03.2007 №  25-Ф З «О

муниципальной службе в Российской Ф едерации», Уставом города Глазова,

1. Внести в перечень должностей муниципальной службы в

Администрации города Глазова, при замещ ении которых на гр

увольнения с муниципальной службы налагаются ограничения

трудового или гражданско-правового договоров, утвержденный

Администрации города Глазова от 30.12.2019 №  229/од (в редаюдйи распоряжения

Администрации города Глазова от 17.09.2020 №  190/од), следую щ ие изменения:

1.1. в пункте 1:

- слова «заместитель начальника управления финансов, наделенного правами

юридического лица» исютючить;

- слова «начальник управления учета и отчетности -  гланиый бухгалтер»

исключить;

- слова «заместитель начальника управления учета и отчетности -  главного

бухгалтера» исюпочить;

ости -  главный

- слова «начальник отдела по делам опеки, попечительства и семьи»

исключить;

1.2. в пункте 2:

- слова «начальник отдела бухгалтерского учета и отчети

бухгалтер управления финансов» исключить;

- дополнить словами «начальник сектора по внутреннему л{1униципальному

финансовому контролю управления финансов».

2. Контроль за исполнением настоящ его распоряжения

руководителя А ппарата Администрации города Глазова.

Глава города Глазова

возложить на

.Н. Коновалов